



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1230

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.07.2001 № 503 «Об утверждении Положения о коллегии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.07.2001 № 503 «Об утверждении Положения о коллегии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 604, от 24.04.2023 № 515) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о коллегии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан.»;

в Положении о коллегии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В состав коллегии входят министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, его заместители, руководители структурных подразделений Министерства и подведомственных Министерству организаций, представители иных органов исполнительной власти Республики Татарстан, ученые и специалисты.»;

в пункте 1.5 слова «министерств, госкомитета, ведомств, местных органов государственного управления, государственных предприятий и иных» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, государственных и иных»;

в пункте 2.1:

в абзаце пятом слова «развития предприятий» заменить словами «развития организаций»;

в абзаце шестом слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Татарстан»;

в абзаце девятом слова «предприятий и организаций» заменить словом «организаций»;

в абзаце двенадцатом слова «мелиоративных работ» заменить словами «мелиоративных мероприятий», слова «сельскохозяйственных предприятий» заменить словами «сельскохозяйственных организаций»;

абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

в пункте 3.8 слова «отдел кадров и кадровой политики» заменить словами «отдел организационной работы»;

в пункте 3.11 слова «отдел кадров и кадровой политики» заменить словами «отдел организационной работы»;

в пункте 3.13:

в абзаце первом слова «Отдел кадров и кадровой политики» заменить словами «Отдел организационной работы»;

в абзаце седьмом слова «, предприятий и иных организаций» заменить словами «и иных организаций»;

в абзаце втором пункта 4.1 слова «отделом кадров и кадровой политики» заменить словами «отделом организационной работы».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин